ARCHIVIO STORICO DELLA VAL DI ZOLDO

1406 dicembre 28, Belluno. ¹

Il Consiglio minore [?] della città decide sul salario dei capitani di Agordo e Zoldo.

B.C. BL, Libri delle Provvisioni del Maggior Consiglio, lettera G, fol. 205 v.-206 r.

[...] Super facto capitaneatus plebatus Agurdi et plebatus Zaudi, quod capitaneus qui ad presens sunt in officio uel qui de cetero erunt habere debeant a comune bellunensi singulo mense pro eorum salario solummodo nisi libras octo paruorum pro singulo ipsorum. Et sic jnter ipsos extitit prouissum et c.

¹ Secondo il computo bellunese corrisponde all'inizio del 1407.